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1 Sammanfattning 
Under 2016 har Fritidsnämnden fortsatt arbetet med att engagera fler barn och unga i olika 
fritidsaktiviteter för att minska ohälsa och främja en hållbar samhällsutveckling. Fritidsnämnden 
har arbetat aktivt med delaktighet, demokrati och föreningar. Barn och unga har varit delaktiga 
i arbetet bland annat genom processen att ta fram fritidspolitiska mål. Jämställdhet i fritidslivet i 
Trelleborg har även under 2016 varit ett område som nämndens verksamheter har utvecklat 
och fokuserat på. 
En av de stora utmaningar som Fritidsnämnden står inför är en minskad andel aktiva barn och 
ungdomar inom föreningsidrotten. För att tackla detta har nämnden arbetat med att stödja 
föreningar i arbetet med rekrytering, på sport- och höstlovet erbjöds barn och unga ett stort 
antal prova-på-aktiviteter dessutom erhöll nämnden 681 tkr av Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor (Mucf) för att anordna gratis aktiviteter för barn och unga. Detta har 
bidragit till att barn och unga har introducerats till olika idrotter och förhoppningen är att dessa 
satsningar gör att Trelleborgs kommun går emot trenden och ökar antalet föreningsaktiva barn 
och unga. 
Året har haft stort fokus på utveckling och samverkan. Bland annat har Fritidsnämnden 
tillsammans med övriga förvaltningar och kommunens föreningsliv tagit fram fritidspolitiska mål 
som anger inriktningen på nämndens framtida arbete. Inom ramen för Trelleborg Tillsammans 
har en utvecklingsgrupp startat inom området Fritid, gruppen består av både tjänstepersoner, 
politiker och representanter från föreningslivet. 
På enheterna har man arbetat med kompetenshöjande insatser, utbildningar och 
utvecklingsprojekt. På badet har det arrangerats flera utbildningar för personal för att skapa ett 
mer effektivt och välfungerande bad. Ledarskapsutbildning och vattenreningskurs är två 
exempel. På ungdomsenheten har man arrangerat konferens med samtlig personal för att 
utbyta erfarenheter och för att tillsammans arbeta fram nya verksamhetsmål. 
  

2 Verksamhetsbeskrivning 
Fritidsnämndens uppdrag är att erbjuda kommunens invånare och besökare ett rikt och varierat 
utbud av upplevelser inom såväl idrott och föreningsliv som ungdomsverksamhet. Nämnden ska 
tillgängliggöra verksamheterna och skapa förutsättningar för jämlika villkor för kommunens 
samtliga medborgare att delta i idrott, frilufts- och föreningsliv. 
Att inspirera barn och ungdomar att redan i unga år ta del av idrott och föreningsliv är ett av 
Fritidsnämndens huvudmål. En viktig del i detta är det ekonomiska stödet till 
idrottsföreningarna som nämnden ansvarar för. En annan del av arbetet är att stödja 
idrottsevenemang samt att ansvara för funktion, nyttjande, drift- och underhåll av 
verksamheter på kommunens idrotts- och fritidsanläggningar. 
Fritidsnämndens verksamheter samverkar med föreningslivet och andra förvaltningar inom 
kommunen för att säkerställa att utvecklingen av anläggingar, verksamheter och aktiviteter är i 
linje med föreningarnas behov och utvecklingsambitioner. 
  

3 Årets viktigaste händelser 

3.1 Till årsredovisningen 
Fritidsnämndens samlade verksamheter har drivits enligt plan och varit lyckosamma under år 
2016. Under året har Fritidsnämnden haft stort fokus på att ta fram idrotts- och fritidspolitiska 
mål för verksamheten. 
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Särskilt riktade satsningar har under året gjorts inom följande områden: 
• Rekrytering av föreningsmedlemmar 
• Utbildningsinsatser för föreningsledare med särskilt fokus på unga 
• Jämställt idrottsliv 
• Ridsporten 
• Idrottsverksamhet för personer med funktionsnedsättning 

Ungdomsenheten fick under året externt bidrag från Palmefonden för att resa till Polen och 
fördjupa kunskaperna om förintelsen. Detta är en del av ungdomsenhetens arbete för att ge 
ungdomar kunskap om rasism, historia och acceptans. 
Fritidsenheten har i samarbete med Aktiv Ungdom och en engagerad idrottslärare på 
Liljeborgskolan startat Volleybollträning för tjejer mellan 12-16 år. Detta var ett starkt önskemål 
som framkom under 2015 års kartläggning av flickors idrottande och förhoppningsvis kan 
verksamheten fortsätta att växa och utvecklas under 2017. 
Den 27 januari avhölls ett föreningsmöte inom ramen för den lokala överenskommelsen 
”Trelleborg Tillsammans”. En arbetsgrupp med inriktning på fritidsfrågor har bildats med 
representanter från förvaltning/nämnd, föreningsrådet och föreningslivet. 
Årets fem viktigaste händelser 
Föreningssamverkan 
Fritidsnämnden har genom samverkan och/eller genom bidrag till idrottsföreningar möjliggjort 
ett brett utbud av aktiviteter för kommunens medborgare och besökare. 
Kommunstyrelsen beslutade den 7 september att anslå sammanlagt 1,3 miljoner kronor till 
kultur- respektive fritidsnämnderna för att tillsammans med den idéburna sektorn arbeta med 
integrationsfrågor. Föreningar, studieförbund och organisationer bjöds in till ett stormöte i 
Parken den 28 september. Ett 50- tal olika idéburna verksamheter närvarade och diskuterade 
olika möjligheter och förslag till projekt att starta tillsammans. 
Regeringen fördelade 681 tkr till Trelleborgs kommun 2016 för gratis sommarlovsaktiviteter för 
barn och ungdomar i åldern 6-15 år. Totalt 1 501 barn deltog i årets sommarlovsprogram. Av 
dessa var 779 flickor och 722 pojkar. Det fanns 17 olika aktiviteter som arrangerades av kultur- 
och fritidsförvaltningen tilsammans med lokala föreningar: Två bussutflykter, dans, fotbolls-
camp, gycklarskola, matlagning, musikalläger, sommarateljé, sommardagläger, 
sommarmusikskola, sommarsimskola, teaterskola, träna som en viking, utomhusträning, 
vattenverkstad och Öppet Hus – föreningskul. Det gedigna programmet fick bra respons från 
såväl deltagande föreningar som deltagare och Fritidsnämnden hoppas att genom ett nytt 
bidrag kunna arrangera gratis sommarlovsaktiviteter även under 2017. Det nyöppnade 
Sportoteket i Föreningarnas Hus har gjort det möjligt för alla att låna begagnad sportutrustning 
till aktiviteterna. 
Idrotts- och fritidspolitiska mål 
Fritidsnämnden beslutade 2015-10-13, §81 genom verksamhetsplanen för 2015 att ta fram ett 
Idrotts- och fritidspolitiskt program. Programmet är tänkt att stärka förutsättningarna för att alla 
kommunens medborgare ska ha möjlighet till ett aktivt liv, dessutom ska programmet ge 
vägledning till nya satsningar, utvecklingsområden och framtida aktiviteter. Genom programmet 
ska medborgare, föreningar, politiker och andra aktörer få förståelse för riktningen för 
Fritidsnämndens verksamhet de kommande åren. Under våren presenterades ett första utkast 
på ett stormöte med kommunens föreningar. En referensgrupp bestående av Trelleborg 
Tillsammans utvecklingsgrupp fritid, intresserade föreningsmedlemmar och andra relevanta 
aktörer skapades. Möten har genomförts och programmet har ändrats och förbättrats under 
resans gång. Mer än 20 föreningar har lämnat kommentarer, ungdomsforum har tyckt till, 
förvaltningar och bolag har kommenterat på remissen. Fritidsnämnden antog dokumentet den 6 
december 2016. 
Invigning av Anderslövs Friluftsbad 
Det efterlängtade utomhusbadet i Anderslöv invigdes på nationaldagen.Trots det dåliga 
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sommarvädret blev första året en succé med över 8 000 besökare. Tack vare placeringen 
bredvid skolan, idrottshallen och fotbollsplanerna har Anderslöv nu fått ett stort fritids- och 
rekreationsområde. 
Sveriges enda utomhusvelodrom återinvigd 
Söndagen den 6 november återinvigdes Trelleborgsvelodromen – Sveriges enda 
utomhusvelodrom! Renoveringen av Velodromen har väckt stort intresse i hela landet både 
innan, under och efter själva invigningen. Cykelföreningar från Trelleborg och närliggande 
kommuner var på plats vid invigningen liksom många intresserade medborgare. 
Vångavallen 
Trelleborgs FF tog sig tillbaka till Superettan och för att klara Svenska Fotbollförbundets 
arenakrav gjordes en rad investeringar på Vångavallen. Investeringar som även möjliggjorde att 
Vångavallen under hösten blev matcharena då U21 landslaget EM-kvalspelade mot Kroatien. Ett 
mycket lyckat samarbetsarrangemang med lokala föreningar och förbund. 

3.2 Till nämnden 

4 Verksamhetens måluppfyllelse 
I detta avsnitt presenteras nämndens samtliga effektmål tillsammans med analyser avseende 
måluppfyllelse för respektive mål. För varje mål tydliggörs också tillhörande indikatorer och 
aktiviteter med förklarande kommentarer kring eventuella avvikelser. 
Måluppfyllelse tydliggörs med en av följande färger: 
Rött: Målet ej uppnått 
Gult: Målet delvis uppnått 
Grönt: Målet helt uppnått 
Streck: Uppgift saknas 

4.1 Fritidsnämnden ska öka antalet utbildningar och utvecklingsprojekt 
som sker tillsammans med kommunens föreningar. 

 
Målvärdet har uppnåtts för samtliga indikatorer och effektmålet anses vara uppnått. 
Fritidsnämnden har under året samverkat med ett stort antal föreningar inom olika projekt och 
arrangemang. En av de stora projekten som drivits under året är framtagandet av idrotts- och 
fritidspolitiska mål för nämndens verksamheter. Föreningar i kommunen har varit aktiva i hela 
processen och har påverkat programmet på ett positivt sätt. Det har varit ett bra utbyte där 
nämnden och förvaltningen fått bättre vetskap om föreningarnas långsiktiga ambitioner, behov 
och utmaningar. 
 Indikator Målvärde Utfall  

 Antal 
utbildningar. 

minst 5 st 7 st 

 

Kommentar 
På badhuset har en utbildning genomförts för ledare till babysim. En utbildning för unga ledare har genomförts som handlade om hur 
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 Indikator Målvärde Utfall  

en hanterar bråkiga föräldrar, En Plattformen utbildning har genomförts i samverkan med SISU och TRF som lockade unga ledare 
från kommunen. En ledarutbildning i anpassad idrott har genomförts som riktade sig till kommunens samtliga 
föreningar/ledare.Dessutom har två föreningar (Pingvin och Östra Torp gymnastikförening) fått vardera 2.000kr i utbildningsbidrag 
för unga ledare inom respektive idrott. 

 Andel utbildade 
ledare i 
idrottsförening
arna. 

minst 20 % 64 % 

 

Kommentar 
En kartläggning som förvaltningen låtit göra visar att 64% av ledarna som leder barn och ungdomsverksamhet i en bidragsberättigad 
förening har någon form av basutbildning. Av dessa ledare har i sin tur 38% även genomgått vidare-/specialistutbildning inom 
respektive idrottsgren. 

 Antal 
föreningar som 
antagit en 
jämställdhetspl
an. 

minst 5 st 5 st 

 

Kommentar 
Tillsammans med föreningen Winnet har förvaltningen arbetat med att stödja fem föreningar att ta fram jämställdhetsplaner; 
Trelleborg Boxing Academy, Östra Torp Scoutkår, Trelleborgs Fotbollsförening, Trellborg Gymnastics and Dance och Palmstaden 
innebandy. Föreningarna har under hösten träffats i grupp vid ett antal tillfällen för att utbyta erfarenheter och för att få stöd av 
Winnet. Winnet har presenterat grunderna och även bidragit med konkreta tips. Mellan träffarna har föreningarna arbetat på egen 
hand för att ta fram planerna. Arbetet har skapat ett bra nätverk, utbyte har redan skett och samverkan mellan föreningarna har varit 
produktiv. Samtliga fem föreningar antog en jämställdhetsplan för sin verksamhet under året. 

 

Aktivitet Sta
tus Status Slutdatum Kommentar 

Ledarutbildningar 

 

Avslutad 2016-12-31 Fritidsnämden har arrangerat flera 
utbildningar under 2016 inom ett brett 
spektra av områden. När det gäller 
ledarutbildningar så har bla Plattformen, 
som är en ledarutbildning på grundnivå,  
arrangerats under våren tillsammans med 
SISU. Utbildningen var kostrnadsfri och 
riktade sig till unga ledare. 

Informationsinsatser 

 

Avslutad 2016-12-31 Information om utlysningar och 
möjligheter till finansiering kommunicieras 
i nyhetsbrev som går ut till samtliga 
bidragsberättigade föreningar. Dessutom 
informerar förvaltningen om 
finansieringsmöjligheter på Facebook, en 
sida som fått stor spridning och många 
följare. Information har också delgetts vid 
Öppet kansli där föreningar hade 
möjlighet att komma till Förvaltningen på 
kvällstid för att diskutera projekt och 
idéer. Slutligen har förvaltningen 
kontaktat föreningar om det funnits 
bidrag som passar deras verksamhet. 

Jämställdhetsplaner 

 

Avslutad 2016-12-31 I samarbete med Winnet genomförde 
förvaltningen ”jämställdhetsverkstan” 
tillsammans med föreningarna: Trelleborg 
Gymnastics and Dance, Östra Torps 
scoutkår, Trelleborg Boxing Academy, 
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Aktivitet Sta
tus Status Slutdatum Kommentar 

Palmstadens IK och Trelleborgs FF. Vid 
två tillfällen har föreningarna lyssnat på 
föreläsning om jämställdhet, arbetat 
konkret med formulering av en plan 
dessutom har de fått möjlighet att byta 
erfarenheter och skapa nätverk och 
samverkan. Föreningarna vill fortsätta att 
träffas för nätverkande och 
erfarenhetsutbyte under 2017. 

4.2 Fritidsnämnden ska öka andelen flickor som besöker kommunens 
fritidsgårdar. 

 
Målvärdet har ej uppnåtts för indikatorn. Fritidsnämnden har dock i enlighet med effektmålet 
lyckats att succesivt öka andelen flickor som besöker kommunens fritidsgårdar. Effektmålet 
anses därför delvis vara uppnått. Det står klart att man lyckats öka andelen flickor som besöker 
fritidsgårdarna, men nämnden har inte riktigt uppnått målet om jämställdhet, dvs minst 40% av 
respektive kön. Antalet flickor inom ungdomsenhetens verksamhet har ökat under året. Kvartal 
1 – 24%, Kvartal 2 – 26,5% och Kvartal 3 – 32 % flickor som besöker ungdomsgårdarna under 
2016. De aktiviteter som främst lockar flickor är dans, tjejgrupper och speciella tjejkvällar. I 
kommunen finns en fritidsgård för enbart flickor ”Tjejloftet” som har många besök, av flickor i 
blandad ålder. I ungdomsenheten eftersträvas en blandad personalgrupp, när det gäller kön, 
etnicitet, personlighet, kompetens osv. Ungdomsenheten kommer att fortsätta arbetet för att 
locka till sig mer än 40% flickor till verksamheterna för att få en jämställd fördelning av 
besökarna. 
En annan anledning till att ungdomsenheten inte lyckats nå målet är den tragiska händelse då 
enhetens chef hastigt avled i början på året. Först i juli kunde en ny chef vara på plats vilket 
medförde att detta arbete avstannade något. 
  
 Indikator Målvärde Utfall  

 Andelen 
besökare 
fördelat på kön 

minst 40 % 32 % 

 

Kommentar 
Antalet flickor inom ungdomsenhetens verksamhet har ökat under året. Kvartal 1 – 24%, Kvartal 2 – 26,5% och Kvartal 3 – 32 % 
flickor som besöker ungdomsgårdarna under 2016. De aktiviteter som främst lockar flickor är dans, tjejgrupper och speciella 
tjejkvällar. I kommunen finns en ungdomsgård för enbart flickor ”Tjejloftet” som har många besök, av flickor i blandad ålder. I 
ungdomsenheten efterströvas en blandad personalgrupp, när det gäller kön, etnicitet, personlighet, kompetens osv. Enhetens 
personal fungerar mycket bra ihop och det finns en ständig strävan efter utveckling och lärande vilket spiller över på de barn och 
unga som besöker ungdomsgårdarna. 

 

Aktivitet Sta
tus Status Slutdatum Kommentar 

Ungdomsarrangemang och tävlingar 

 

Avslutad 2016-12-31 Under året har mer än 40 stora 
arrangemang gått av stapeln i 
kommunen. Kalvinknatet lockade ca 1300 
glada barn till Östervångsstadion. U21 
landslaget EM-kvalspelade mot Kroatien 
på Vångavallen i höst. Ett mycket lyckat 
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Aktivitet Sta
tus Status Slutdatum Kommentar 

samarbetsarrangemang med lokala 
föreningar och förbund. Dessutom 
arrangerades U18 landskamper i Rugby 
mellan Sverige, Polen och Danmark på 
Pilevallen i november.  Under sommaren 
arrangerades gratisaktiviteter för barn och 
unga som en del av regeringens satsning 
på sommarlovsaktiviteter där Trelleborgs 
kommun sökte och erhöll 681000kr. Bland 
dessa aktiviteter fanns det såväl 
idrottsliga som kulturella arrangemang 
som lockade en stor skara Trelleborgs 
barn. 

Kompetenshöjande insatser 

 

Avslutad 2016-12-31 Under året har Ungdomsenheten arbetat 
med jämlikhet på olika sätt. Samtliga 
gårdar har varit delaktiga i ett projket där 
fritidsledare och ungdomar åkt till Polen 
och lärt sig om förintelsen. En film har 
gjorts och diskussioner om 
främlingsfientlighet och rasism har förts 
på ungdomsgårdarna. 
Samtliga föreståndare har gått en 
introduktionsdag om jämställdhet. 
Arbetet med tjejgrupper har fortsatt och 
utvecklats på gårdarna. 

Aktiviteter tema jämställdhet 

 

Avslutad 2016-12-31 Kultur- och fritidsförvaltningen var 
medarrangör när elitseriespel i damernas 
innebandy liga SSL hölls i 
Söderslättshallen. Föreläsning om hur det 
är att vara elitsatsande tjej lockade en 
diger publik. Ljud- och ljusarrangemang 
gjorde att damerna och tjejerna som 
spelade, liksom publiken bjöds på ett 
arrangemang av högsta klass. 

5 Ekonomi 

5.1 Resultat 
Det totala resultatet för fritidsnämnden visar ett överskott på 518 tkr för år 2016. 
I november 2016 fick fritidsnämnden 500 tkr i TA budget för Tillfälligt statsbidrag på grund av 
flyktingssituationen 2015-2016 - i årets överskott ingår 380 tkr av dessa tilldelade medel som ej 
hunnits utnyttjas. 
Förklaringar till årets överskott finns presenterat under respektive enhet. 
Administration/Kansli 
Det ekonomiska utfallet för året visar plus 186 tkr. Fritidsnämnden har något lägre utfall än 
budgeterat när det gäller utbetalda arvoden och verksamheten Kansli Fritids 
verksamhetskostnader är lägre än budget. 
Idrottsenhet 
Utfallet för 2016 är ett underskott på 281 tkr. Intäkterna för perioden är bra men kostnaderna 
för personal och underhåll/reparation av inventarier och fordon har blivit högre än budgeterat. 
Badhus 
Badhusets resultat för helår 2016 är ett underskott på 105 tkr. Förklaringar till detta är att 
intäkterna blivit lägre än vad som budgeterats samt att den interna lokalkostnadshyran blivit 
högre än vad som angavs vid budgetarbetet hösten 2016. De något lägre intäkterna beror inte 
på minskade besökssiffror utan i huvudsak på uteblivna intäkter från den utarrenderade 
caféverksamheten. 
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Ungdomsenhet 
Enhetens resultat för 2016 är ett överskott på 252 tkr. Överskottet föranleds främst av att 
personalkostnaderna är lägre än vad som budgeterats. 
Fritidsenhet 
Fritidsenheten visar ett överskott på 466 tkr för året. Lokalhyran (Föreningarnas Hus) är något 
högre budgeterad än vad som debiterats. Tillfälligt statsbidrag på grund av flyktingssituationen 
2015-2016 redovisas inom denna enhet och 380 tkr som ej nyttjats 2016 ingår i överskottet. 
Projekt Sommarlovsaktiviteter redovisas inom enheten. 
Ombudgeteringar 
Integrationspengar 2016-2017 
Kommunstyrelsen beviljade Fritidsnämnden medel ur sin pott för oförutsedda medel om totalt 
500 tkr för integrationsprojekt i samverkan med den ideella sektorn. Besluten fattades sent på 
året varför endast 120 tkr har hunnit nyttjas år 2016. Föreningslivet har blivit informerade av 
både KS och FRN om att pengar finns för 2017 varför en ombudgetering för år 2017 endast 
torde vara en formaliasak. 
Fritidsnämnden äskar att återstående medel om totalt 380 tkr som Fritidsnämnden 
erhöll i TA-budget i november 2016 (KS2016/309) överförs till nämndens 
driftsbudget 2017 så att Fritidsnämnden kan fortsätta påbörjade projektprocesser 
tillsammans med den ideella sektorn. 
Fritidsnämnden äskar även att återstående överskott om totalt 138 tkr överförs till 
nämndens driftsbudget för 2017 att användas för följande ändamål: 138 tkr för att 
under 2017 kunna ta emot och stödja större nationella och internationella 
idrottsevenemang såsom mästerskap, landskamper och ungdomstävlingar i 
samverkan med det lokala föreningslivet.  

Årsbokslut 

 Utfall (tkr) Budget (tkr) Avvikelse (tkr) 

Verksamhetens intäkter 9 718 8 601 1 117 

-varav bidrag 928 223 705 

-varav taxor och avgifter 5 212 4 740 472 

-varav övriga intäkter 3 578 3 638 -60 

   - 

Verksamhetens kostnader -70 911 -70 312 -599 

-varav personalkostnader -23 336 -24 699 1 363 

-varav lokalkostnader -29 757 -29 582 -175 

-varav kapitalkostnader -1 552 -1 791 239 

-varav övriga kostnader -16 266 -14 240 -2 026 

   - 

Summa nettokostnader -61 193 -61 711 518 

5.2 Investeringar 
Av Fritidsnämndens ursprungliga investeringsram år 2016 – 1,5 mnkr – har 957 tkr nyttjats. 
Under året fick Fritidsnämnden tilläggsbudget på 1 600 tkr för Vångvallen samt 192 tkr för 
maskiner till bowlinghallen. En slutrapport för Investeringen Arenakrav Vångavallen lämnas som 
bilaga i denna Årsanalys Fritidsnämnden 2016. Slutrapport för Investeringen Bowlinghallen, 
maskiner lämnades i samband med Delårsrapport 20160430. 
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Investering 

Projekt 
Ack utfall 

tom. 
20151231 

(tkr) 

Utfall 
201601-
201612 

(tkr) 

Årsbudget 
(tkr) 

Prognos 
2016 
(tkr) 

Avvikelse 
(tkr) 

Budget 
totalt 
(tkr) 

Slutprognos  
hela 

projekt 
(tkr) 

Avvikelse 
hela 

projekt 
(tkr) 

80091 
Bowlinghallen 

maskiner 

1 809 192 192 192 0 2 000 2 000 0 

80146 
Bowlinghallen, 

renovering 

0 388 388 388 0 388 388 0 

80148 Arena 
krav 

Vångavallen 

0 1 581 1 600 1 600 0 1 600 1 581 19 

80198 
Takomläggning 

stugor 
Dalabadet 

0 81 81 81 0 81 81 0 

80200 
Bottensug 

utomhusbad 
Anderslöv 

0 65 65 65 0 65 65 0 

80202 
Skurmaskiner, 

badet 

0 51 51 51 0 51 51 0 

80203 
Belysning 

Vångavallen 

0 175 200 200 0 200 175 25 

80211 Renov. 
kylanläggning 

ishallen 

0 197 200 200 0 200 197 3 

90045 
Investeringsram 

Fritid 

0 0 515 515 0 515 515 0 

Totalt 1 809 2 730 3 292 3 292 0 5 100 5 053 47 

6 Personalredovisning 

6.1 Anställda 

Antal anställda 

Tillsvidareanställda Visstidsanställda Timavlönade Årsarbeten 

46 5 39 49 

Nämndens personalstyrka är i princip oförändrad avseende årsarbeten. Omsättningen på 
personalen är inget som sticker ut och sjukfrånvaron är i förhållande till kommunens snitt lågt 
vilket är glädjande. 

6.2 Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaro 

Kvinnor Män -29 30-49 50- Total Över 60 dgr 

3.1% 5.2% 2.2% 2.2% 9.2% 4.5% 53.7% 
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6.3 Personalomsättning och pensionsavgångar 

Personalomsättning 

Antal tillsv. anställda 
som slutat 

Antal tillsv.anställda 
som slutat (exkl. 

pensionsavgångar) 
Antal tillsv.anställda Personalomsättning 

Personalomsättning 
(exkl. 

pensionsavgångar) 

4 4 46 8.3 % 8,3 % 

7 Förväntad utveckling 
Viktiga omvärdsförändringar som påverkar verksamheten 
Den idéburna sektorn är en viktig medspelare i den totala samhällsutvecklingen. Med en ökad 
befolkning krävs ökade resurser till allehanda arenor och hallar, ökade bidrag till hela 
föreningssektorn och den övriga idéburna sektorn. 
Ungdomsenhetens förebyggande arbete blir allt viktigare och även här krävs ökade resurser och 
en ökad samverkan med den idéburna sektorn. 
Verksamhetens fem viktigaste utmaningar framöver 

• Integrationsarbetet - Fritidssektorn och inte minst det rika föreningslivet kommer att bli 
en av huvudaktörerna när det gäller det integrationsarbete som hela landet står inför. 

• Anläggningar - En stor utmaning framöver blir att kunna erbjuda anläggningar som 
lever upp till föreningslivets behov och idrottsförbundens krav. 

• Kuststad 2025 - Ett projekt som är viktigt för Fritidsnämndens samtliga verksamheter. 
• Friluftsbadet i Anderslöv - Att utveckla denna nya verksamhet är en stor utmaning. 
• En minskad andel aktiva barn och ungdomar inom föreningsidrotten - En av nämndens 

absolut största utmaningar för framtiden är att försöka bryta denna negativa trend som 
är generell i hela landet. 

De viktigaste förändringarna i Verksamhetsplan 2017 
Arbetet med att underhålla samtliga befintliga anläggningar har högsta prioritet. Likaså det 
utökade samarbetet med den idéburna sektorn. Att arbeta för mer extern finansiering är en 
viktig faktor och arbetet med jämställdhet kommer att vara fortsatt prioriterat under 2017. 
  

8 Godkännande 
KULTUR- OCH FRITIDSFÖRVALTNINGEN 
Jörgen Flink, förvaltningschef 
  
FRITIDSNÄMNDEN 
Anna Nordstrandh, nämndsordförande 
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